

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 6 grudnia 2017 r.

Szanowny Panie

dziękuję za zaproszenie na uroczystość przyznania Nagród Fundacji na rzecz Nauki Polskiej za wybitne osiągnięcia i odkrycia naukowe. Żałuję, że nie mogę osobiście uczestniczyć w tym ważnym wydarzeniu. Już po raz dwudziesty szósty Fundacja honoruje w ten sposób najwybitniejszych uczonych, którzy swoją działalnością wnoszą bezcenny wkład w postęp cywilizacyjny i kulturowy naszego kraju. Z ogromną radością i satysfakcją składam serdeczne gratulacje znamienitym Laureatom tegorocznych wyróżnień: prof. Piotrowi Trzonkowskemu, prof. Danielowi Gryce, prof. Andrzejowi Trautmanowi oraz prof. Krzysztofowi Pomianowi. Serdecznie Panom Profesorom dziękuję za wyjątkowe dokonania, które tak istotnie przyczyniły się do rozwoju polskiej i międzynarodowej nauki, a wymagały wytrwałej pracy, konsekwencji i wielkiego talentu.

Mamy głęboką świadomość, że nauka jest fundamentem rozwoju każdego kraju, że jej potencjał decyduje o sile gospodarki i realizacji strategicznych celów państwa. Wspieranie nauki jest więc inwestycją w przyszłość Polski, jest koniecznością rozwojową. Pragniemy, by polską gospodarką w jak najszerszym zakresie korzystała z dorobku badaczy zdolnych do tworzenia innowacyjnych produktów i usług o globalnym potencjale konkurencyjnym. Połączenie dokonań polskiej nauki, gospodarki i kultury to sukces naszej Ojczyzny. Wierzę głęboko, że wspólnie z wybitnym gronem naszych uczonych, wytyczających nowe szlaki nauki polskiej i nauki światowej, sukces ten osiągniemy.

Nieustanne poszukiwanie innowacyjnych rozwiązań jest podstawowym sensem uprawiania nauki. Dziś nadszedł czas zbierania owoców Państwa zaangażowania. Przedstawicielom Fundacji Nauki Polskiej serdecznie dziękuję za aktywność, która od lat promuje w świecie polskie osiągnięcia i wybitnych polskich badaczy. Wszystkim zgromadzonym w Zamku Królewskim – Gospodarzom i zacnym Gościom wyjątkowego święta nauki – przesyłam serdeczne pozdrowienia.

Prof. Leon Gradoń
Beata Szydło

Prof. Maciej Żylicz, Prezes Zarządu Fundacji na rzecz Nauki Polskiej

Prof. Leon Gradoń, Przewodniczący Rady Fundacji na rzecz Nauki Polskiej

Gospodarze i Goście uroczystości wręczenia Nagród Fundacji na rzecz Nauki Polskiej